[image: Заполярный р-н (герб)контур-040908]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
22-я сессия ІV созыва
_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных служащих Заполярного района, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Заполярного района, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в Заполярном районе

В соответствии со статьей 10 закона Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-оз «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», статьей 1 Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденного решением Совета Заполярного района от 26.12.2007 № 273-р,  пунктом 23.12 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Заполярный район», утвержденного решением Совета Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р, пунктом 8 главы 1 Положения о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Заполярного района, утвержденного решением Совета Заполярного района от 25.12.2013 № 488-р, пунктом 6 решения Совета Заполярного района от 07.06.2017 № 330-р «О некоторых вопросах пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в Заполярном районе», Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Установить, что с 1 января 2022 года подлежат индексации (пересчету) в 1,04 раза:
1.1.  Размеры должностных окладов муниципальных служащих Заполярного района.
1.2. Размеры денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Заполярного района.
1.3. Размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Заполярного района.
1.4. Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Заполярного района, которые назначены в соответствии с	законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-оз «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе».
2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденное решением Совета Заполярного района от 26.12.2007 № 273-р (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 27.02.2008 № 284-р, от 01.07.2008 № 325-р, от 30.10.2008 № 363-р, от 15.07.2009 № 473-р, от 16.02.2011 № 143-р, от 05.10.2011 № 204-р, от 20.12.2011 № 248-р, от 19.02.2013 № 360-р, от 27.11.2013 № 464-р, от 22.08.2014 № 540-р, от 24.12.2014 № 57-р, от 08.07.2015 № 143-р, от 30.03.2016 № 215-р, от 27.03.2017 № 309-р, от 27.03.2019 № 450-р, от 24.12.2020 N 96-р, от 22.09.2021 № 144-р) изменение, изложив Приложение «РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА» в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению).
3. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального района «Заполярный район», утвержденное решением Совета Заполярного района от 27.09.2013 № 436-р (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 25.12.2013 № 483-р, от 19.02.2014 № 493-р, от 24.12.2014 № 56-р, от 11.02.2015 № 67-р, от 17.06.2015 № 122-р, от 28.09.2016 № 264-р, от 07.06.2017 № 324-р, от 27.03.2019 № 446-р, от 24.12.2020 № 96-р, от 24.06.2021 № 138-р, от 22.09.2021 № 144-р, от 28.10.2021 № 154-р) изменения, заменив в пункте 23.9 цифры «32 502,22» цифрами «33 802,31», цифры «27 579,27» цифрами «28 682,44».
4. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Заполярного района, утвержденное решением Совета Заполярного района от 25.12.2013 № 488-р (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 18.06.2014 № 515-р, от 24.12.2014 № 60-р, от 10.04.2015 № 108-р, от 17.06.2015 № 121-р, от 22.12.2016 № 290-р, от 28.03.2018 № 378-р, от 31.05.2018 № 395-р, от 20.02.2019 № 438-р, от 27.03.2019 № 450-р, от 19.03.2020 № 46-р, от 24.12.2020 № 95-р), следующие изменения:
4.1. В пункте 2 главы 6 цифры «15 839» заменить цифрами «16 473»;
4.2.  Приложения 1 – 4 изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению).
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава
муниципального района
«Заполярный район»                               _______________                         В.Н. Ильин

п. Искателей
22 декабря 2021 года
№ 159-р

Приложение 1
к решению Совета Заполярного района
от 22 декабря 2021 года № 159-р

Приложение
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Муниципальный район
«Заполярный район»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей в месяц
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Совета муниципального района "Заполярный район"

	Высшая группа должностей

	Главная группа должностей

	Начальник отдела
	13 415
	1

	Заместитель начальника отдела
	12 671
	1

	Ведущая группа должностей

	Главный специалист - главный бухгалтер
	10 883
	1

	Главный специалист
	10 883
	1

	Ведущий специалист
	9 244
	1

	Старшая группа должностей

	Специалист
	8 944
	1

	Старший специалист 1-го разряда
	5 367
	1

	Старший специалист 2-го разряда
	4 772
	1

	Старший специалист 3-го разряда
	4 176
	1

	Младшая группа должностей

	Специалист 1-го разряда
	3 728
	1

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Администрации муниципального района "Заполярный район"

	Высшая группа должностей

	Глава местной администрации
	19 874
	1

	Первый заместитель главы местной администрации
	17 886
	1

	Заместитель главы местной администрации
	16 397
	1

	Главная группа должностей

	Руководитель аппарата
	16 397
	1

	Начальник управления (со статусом юр. лица)
	14 905
	1

	Начальник управления
	14 161
	1

	Зам. начальника управления (со статусом юр. лица)
	13 914

	1

	Начальник отдела
	13 415
	1

	Заместитель начальника отдела
	12 671
	1

	Начальник отдела в составе управления
	12 522
	1

	Ведущая группа должностей

	Помощник главы местной администрации
	11 479
	1

	Главный специалист
	10 883
	1

	Ведущий специалист
	9 244
	1

	Старшая группа должностей

	Специалист
	8 944
	1

	Старший специалист 1-го разряда
	5 367
	1

	Старший специалист 2-го разряда
	4 772
	1

	Старший специалист 3-го разряда
	4 176
	1

	Младшая группа должностей

	Специалист 1-го разряда
	3 728
	1

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район"

	Высшая группа должностей

	Главная группа должностей

	Ведущая группа должностей

	Инспектор
	10 883
	1

	Главный специалист
	10 883
	1

	Ведущий специалист
	9 244
	1

	Старшая группа должностей

	Специалист
	8 944
	1

	Старший специалист 1-го разряда
	5 367
	1

	Старший специалист 2-го разряда
	4 772
	1

	Старший специалист 3-го разряда
	4 176
	1

	Младшая группа должностей

	Специалист 1-го разряда
	3 728
	1

Приложение 2
к решению Совета Заполярного района
от 22 декабря 2021 года № 159-р

Приложение 1
к Положению о размерах
и условиях оплаты
труда работников
муниципальных учреждений
Заполярного района

Размеры
окладов, ставок заработной платы по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

	№
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, ставки заработной платы, в руб.

	1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	6 308 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	6 435 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	6 562 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	2 квалификационный уровень
	6 688

	2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6 939 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	7 066 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	2 квалификационный уровень
	7 318 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	7 444 - для профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3 квалификационный уровень
	7 949

	4 квалификационный уровень
	8 579

Приложение 2
к Положению о размерах
и условиях оплаты
труда работников
муниципальных учреждений
Заполярного района

Размеры
должностных окладов, ставок заработной платы
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

	N
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, ставки заработной платы, в руб.

	1
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	7 586

	2 квалификационный уровень
	8 454

	2
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9 321

	2 квалификационный уровень
	10 187

	3 квалификационный уровень
	11 055

	4 квалификационный уровень
	11 921

	5 квалификационный уровень
	12 788

	3
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	13 330

	2 квалификационный уровень
	13 872

	3 квалификационный уровень
	14 414

	4 квалификационный уровень
	14 956

	5 квалификационный уровень
	15 498

	4
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	16 039

	2 квалификационный уровень
	16 256

	3 квалификационный уровень
	16 473

Примечание.
1) размеры должностных окладов специалистов, замещающих инженерные должности в области строительства, устанавливаются с применением повышающего коэффициента 1,1;
2) к инженерным должностям в области строительства относятся должности специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства.
Специальность (направление подготовки) специалиста на таких должностях должна быть включена в перечень направлений подготовки в области строительства, который утверждается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства.

Приложение 3
к Положению о размерах
и условиях оплаты
труда работников
муниципальных учреждений
Заполярного района

Размеры
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
по иным профессиональным квалификационным группам

	N
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, в руб.

	1
	Должности работников средств массовой информации третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	12 246

	2 квалификационный уровень
	13 330

	3 квалификационный уровень
	14 414

	4 квалификационный уровень
	15 498

	2
	Должности работников средств массовой информации четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	16 039

	2 квалификационный уровень
	16 256

	3 квалификационный уровень
	16 473

Приложение 3.1
к Положению о размерах
и условиях оплаты
труда работников
муниципальных учреждений
Заполярного района

Размеры
окладов (должностных окладов) работников, профессии
(должности) которых не включены в профессиональные
квалификационные группы

	N
	Наименование профессии (должности) или вариантов ее наименования
	Размер оклада (должностного оклада), в руб.

	1
	Казначей
	13 330

	2
	Ведущий казначей
	14 956

	3
	Специалист по закупкам, работник контрактной службы
	13 330

	4
	Старший специалист по закупкам, консультант по закупкам
	14 414

	5
	Ведущий специалист по закупкам, контрактный управляющий
	14 956

	6
	Оперативный дежурный ЕДДС
	10 187

	7
	Старший оперативный дежурный ЕДДС
	11 055

Приложение 4
к Положению о размерах
и условиях оплаты
труда работников
муниципальных учреждений
Заполярного района

Размеры
должностных окладов руководителя, заместителя
руководителя и главного бухгалтера

	N
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в руб.

	1.
	Руководитель (директор, управляющий)
	26 286

	2.
	Заместитель руководителя
	22 541

	3.
	Главный бухгалтер
	18 857

3

image1.png